ДОГОВОР
о предоставлении субсидии в виде муниципального гранта
на поддержку общественных инициатив

№  см. в списке победителей порядковый номер
г. Новосибирск                                                                                                      «….»              2013 г.
Управление общественных связей мэрии города Новосибирска, именуемое в дальнейшем «Организатор конкурса», в лице начальника Рахманчук Ольги Владимировны, действующего на основании Положения об управлении общественных связей мэрии города Новосибирска, утвержденного решением Совета депутатов города Новосибирска от 09.10.2007 № 746 и ФИО автора проекта, адрес проживания, паспорт: №, серия, кем выдан, № страхового свидетельства государственного пенсионного страхования, именуемый в дальнейшем «Победитель конкурса», с другой стороны, в целях предоставления в 2013 году субсидий в виде муниципальных грантов на поддержку общественных инициатив за счет средств бюджета города Новосибирска в рамках реализации Постановления мэрии от 14.09.2012 № 9484, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
Организатор конкурса предоставляет Победителю конкурса в соответствии с решением заседания комиссии конкурса социально значимых проектов общественных объединений, некоммерческих организаций, национально-культурных автономий и организаций, территориальных общественных самоуправлений, физических лиц – выборных лиц, активистов территориальных общественных самоуправлений (протокол от 26.02.2013) для целевого использования, субсидию в виде муниципального гранта на поддержку общественных инициатив (далее по тексту - субсидия), а Победитель конкурса обязуется принять субсидию и распорядиться ею в соответствии с настоящим договором.

2. Цель субсидии
Субсидия предоставлена для укажите основное действие по проекту (например: для оснащения материально - технической базы школьного музея МБОУ СОШ №46, находящейся по адресу ул. Магистральная,16 и будет реализована в соответствии с согласованным сторонами календарным планом работ (приложение 1).

Календарный план работ не может быть изменен Организатором конкурса или Победителем конкурса в одностороннем порядке.

3. Размер субсидии
3.1. Субсидия предоставляется в размере      рублей      копеек, которая перечисляется на лицевой (расчетный) счет Победителя конкурса в соответствии с утвержденной расшифровкой расходов (приложение 2).

3.2. Размер субсидии не может быть изменен ни одной из сторон настоящего договора в одностороннем порядке.

4. Права и обязанности Организатора конкурса и Победителя конкурса
4.1. Организатор конкурса обязуется передать субсидию Победителю конкурса в полном объеме в соответствии с настоящим договором.

4.2. Организатор конкурса вправе осуществлять контроль за целевым использованием  субсидии и надлежащим исполнением Победителем конкурса календарного плана работы.

4.3. Организатор конкурса вправе требовать от Победителя конкурса отчет о целевом использовании средств субсидии и сроках выполнения работ.

5. Права и обязанности Победителя конкурса

5.1. Победитель конкурса обязуется использовать субсидию исключительно на цели, определенные настоящим договором.

5.2. Победитель конкурса обязуется реализовать работы, определенные календарным планом, в полном объеме с надлежащим качеством и в установленные настоящим договором сроки.

5.3. Победитель конкурса не вправе в одностороннем порядке изменять назначение расходов, предусмотренных в приложении к настоящему договору.

5.4. Победитель конкурса в пределах утвержденной расшифровки расходов вправе по своему усмотрению привлекать к выполнению предусмотренных календарным планом работ третьих лиц (граждан и организации).

5.5. Победитель конкурса обязуется не использовать субсидию для коммерческих целей.

5.6. Победитель конкурса обязуется возвратить Организатору конкурса неиспользованные или использованные не по целевому назначению бюджетные средства. Возврат денежных средств в доход бюджета города произвести не позднее 30 календарных дней со дня получения уведомления о возврате.
5.7. Победитель конкурса обязуется осуществлять долевое финансирование в объеме не менее 10 % от суммы субсидии.

5.8. Победитель конкурса обязуется реализовать проект не позднее 30 ноября 2013 года.
6. Отчетность и контроль

6.1. Устанавливаются следующие формы отчетности об использовании субсидии и выполнении работ, предусмотренных календарным планом работ:

6.1.1. Текущие (промежуточные) и итоговые отчеты о выполнении календарного плана работ:
а) текущие (промежуточные) отчеты представляются по истечении месяца со дня получения субсидии в том случае, если срок реализации проекта свыше одного месяца;

б) итоговый отчет представляется не позднее тридцати дней со дня окончания реализации проекта.

6.1.2. Текущие (промежуточные) и итоговые финансовые отчеты об использовании предоставленной субсидии:

а) текущие (промежуточные) финансовые отчеты представляются по истечении месяца со дня получения субсидии;

б) итоговый финансовый отчет представляется не позднее тридцати дней со дня окончания реализации проекта.

6.2. Контроль над использованием субсидии и выполнением работ, предусмотренных календарным планом работ, осуществляет Организатор конкурса.

7. Ответственность сторон

Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязанностей по настоящему договору в соответствии с законодательством Российской Федерации.
8. Досрочное расторжение и изменение (дополнение) договора

8.1. Договор может быть расторгнут досрочно:

8.1.1. По соглашению сторон.

8.1.2. По решению судебного органа.

8.2. В случае досрочного прекращения действия договора Победитель конкурса представляет отчет о выполнении календарного плана работ, установленном пунктом 6.1.1 настоящего договора и отчет об использовании предоставленной субсидии в порядке, установленном пунктом 6.1.2 настоящего договора.
8.3. Изменения (дополнения) в договор производятся по соглашению сторон в письменной форме.
9. Разрешение споров

9.1. В случае возникновения споров по настоящему договору Организатор конкурса и Победитель конкурса принимают все меры к разрешению их путем переговоров между собой.

9.2. В случае невозможности урегулирования споров по настоящему договору путем переговоров, они разрешаются в соответствии с законодательством Российской Федерации.
10. Заключительные положения

10.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания и действует до 31 декабря 2013 г.
10.2. Настоящий договор составлен в трех экземплярах, по 1 экземпляру для каждой из сторон и 1 экземпляр для ДФиНП мэрии города Новосибирска.
10.3. Приложения 1,2 к настоящему договору являются его неотъемлемой частью.

11. Дополнительные условия
11.1. Приобретенная оргтехника, и другие предметы длительного пользования  принимается к учету в УОС мэрии.

11.2. Приобретенные материальные ценности используются получателями субсидии по назначению и содержатся в технически исправном состоянии за счет физического лица - грантополучателя.

11.3. Победителю конкурса разрешается допускать отклонения между статьями расходов  не более 10% от общей суммы субсидии.
Адреса, реквизиты, подписи и печати сторон:
	Организатор конкурса:

	Победитель конкурса:

	Управление общественных связей мэрии города Новосибирска

	ФИО автора проекта

	630099, г. Новосибирск-99

Красный проспект, 34

ИНН 5406421552

КПП 540601001

ОГРН 1075406051632

л/с 300.05.001.1
ДФиНП мэрии

р/с 40204810800000000513 в ГРКЦ ГУ Банка России по НСО

БИК 045004001

ОКПО 83562072

ОКАТО 50401386000

	Реквизиты банка:
название банка

КПП, ИНН банка
БИК, к/с банка

лицевой счет ФЛ
ИНН ФЛ

контактный телефон

	М. П.

_________О. В. Рахманчук

	М. П.

_________ ФИО автора проекта

Согласовано:

Начальник ДФиНП мэрии

города Новосибирска                                                                                                             В. В. Штоп
Приложение 1

к договору о  предоставлении субсидии
в виде муниципального гранта
на поддержку общественных инициатив

КАЛЕНДАРНЫЙ ПЛАН РАБОТ

к договору №   см. в списке победителей   от   ввести дату заполнения договора
	№

п/п
	Наименование работ
	Срок, ответственный за исполнение

	1

	2

	3

	Организатор конкурса:
	Победитель конкурса:

	Управление общественных связей мэрии города Новосибирска

	ФИО автора проекта

	М. П.

___________ О. В. Рахманчук

	М. П.

_________ ФИО автора проекта

Приложение 2

к договору о  предоставлении субсидии
в виде муниципального гранта
на поддержку общественных инициатив
РАСШИФРОВКА РАСХОДОВ
к договору №  см. в списке победителей   от    ввести дату заполнения договора

	№

п/п
	Статья расходов и расчет

платежа
	Сумма,

рублей
	Срок платежа
по календарному плану

	1.
	Основные средства:

Например: спортивное оборудование, детское игровое оборудование, оргтехника (принтеры, компьютеры и др.), мебель (стулья, столы, стеллажи и др.)

	месяц

	2.
	Услуги сторонних организаций:

Например: изготовление мини-эстрады, банковские услуги, консультативные услуги, услуги автотранспорта, типографские услуги, изготовление детских игровых элементов, изготовление стеллажей для музея, услуги по оформлению зал и прочие услуги.

	месяц-месяц

	3.
	Товарно-материальные ценности:

Например: канцтовары, призы, фоторамки, расходные материалы для шитья, строительные материалы, инвентарь, хозяйственные товары и др.

	месяц

	4.
	НДФЛ 13 %

	Итого:

	Организатор конкурса:
	Победитель конкурса:

	Управление общественных связей мэрии города Новосибирска

	ФИО автора проекта

	М. П.

___________ О. В. Рахманчук

	М. П.

_________ ФИО автора проекта